当披露其最近 2年的财务会计报表，注明是否经审计及审计意见的主要内容。如

果该法人或其他组织成立不足 1年或者是专为本次公众公司收购而设立的，则应

当比照前述规定披露其实际控制人或者控股公司的财务资料。”

微远科技设立于 2025 年 1 月，成立时间不足 1年，其控股股东和实际控制

人为自然人段娟娟女士，不涉及披露相关财务数据情形。

综上，本所律师认为，收购人依法设立且合法存续，收购人及其董事、监事、

高级管理人员不存在《收购管理办法》第六条规定的情形及法律法规禁止收购公

众公司的情形，不存在被列为失信联合惩戒对象的情形，收购人符合《投资者管

理办法》《全国中小企业股份转让系统诚信监督管理指引》的相关规定，具备收

购非上市公众公司的主体资格。

法律意见书

10

二、本次收购的批准与授权

（一）收购人关于本次收购的批准与授权

2025年9月28日，微远科技作出股东会决议，同意并通过以下事项：同意通

过特定事项转让，以1元/股的收购价格，收购灏域科技3060000股股份。其中，

收购冯春霞持有的灏域科技2700000股股份，收购王英持有的灏域科技360000股

股份，合计受让股份占灏域科技总股本的51.00%。

（二）转让履行的法律程序

本次收购的转让人均为具有完全民事权利能力和民事行为能力的自然人，有

权且有行为能力自主决定本次收购所涉及的股权转让事宜。

（三）本次收购尚需取得的法律程序包括但不限于：

1.本次收购的相关文件尚需按照《收购管理办法》的规定在全国股转系统指

定的信息披露平台进行公告；

2.本次股份转让涉及特定事项协议转让方式，尚需向全国股转系统申请办

理特定事项协议转让相关手续；

3.本次股份转让涉及标的股权尚需向中国证券登记结算有限责任公司北京

分公司申请办理过户登记。

综上，本所律师认为，本次收购已取得本次收购现阶段所必需的批准和授权，

尚需按照《收购管理办法》的规定报股转系统并在其指定信息披露平台履行信息

披露义务。

三、本次收购的基本情况

（一）本次收购的方案

根据《收购报告书》及《股份转让协议》，微远科技拟通过特定事项协议转

让的方式受让灏域科技原控股股东冯春霞持有的灏域科技 2,700,000股股份，占

灏域科技总股本的 45%；受让灏域科技自然人股东王英持有的灏域科技 360,000

股股份，占灏域科技总股本的 6%，合计受让股份占灏域科技总股本的 51.00%。

法律意见书

11

本次收购完成后，微远科技将成为灏域科技的控股股东，段娟娟将成为灏域

科技的实际控制人。

（二）本次收购前后权益变动情况

序

号

股东姓名

/名称

收购前 收购后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

控制表决

权比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

控制表决

权比例

（%）

1 冯春霞 3,300,000 55% 55% 600,000 10% 10%

2 王英 2,100,642 35.0107% 35.0107% 1,740,642 29.0107% 29.0107%

3 郑小兰 599,358 9.9893% 9.9893% 599,358 9.9893% 9.9893%

4 微远科技 0.00 0.00 0.00 3,060,000 51% 51%

合计 6,000,000 100% 100% 6,000,000 100% 100%

法律意见书

12

（三）本次收购签订的相关协议及主要内容

2025年12月5日，微远科技与冯春霞、王英签署《股份转让协议》，主要内

容如下：

1.标的股份共计3,060,000股股份，均为可流通股。包括：冯春霞持有的目标

公司2,700,000股股份，占目标公司总股本的45%；王英持有的目标公司360,000

股股份，占目标公司总股本的6%。

2.标的股份共计3,060,000股股份，转让价格为：1.00元/股，转让价款资金总

额为3,060,000元，支付方式为现金支付。支付时间为：将标的股份过户至微远科

技名下后15个工作日内支付股份转让款3,060,000元。

3.税费承担：本协议项下的股份转让所发生的全部税费，由各方按照法律法

规之规定自行承担。

4. 违约责任：如丙方微远科技未按照本协议之约定向被收购方支付股份转

让款，每逾期一日，应以逾期金额为基数，按照全国银行间同业拆借中心一年期

贷款利率支付违约金。任何一方违约，应向守约方承担不低于20万元的违约责任，

同时赔偿给守约方造成的经济损失。

本所律师认为，本次收购相关安排符合《收购办法》等法律、法规及规范性

文件的规定，《股份转让协议》的内容不存在违反法律、行政法规强制性规定的

情形，合法有效。

（四）本次收购的资金来源

根据《收购报告书》、收购人及其实际控制人出具的承诺：“本次收购公众